
PATVIRTINTA 

   Kazlų Rūdos Rimvydo Žigaičio 

                     direktoriaus  2023 m. vasario 1 d.  įsakymu 

                           Nr. V-3                 

 
 

MOKINIŲ VYKSTANČIŲ Į RENGINIUS, EKSKURSIJAS, MUZIEJUS IR PARODAS 

KULTŪRINGO IR SAUGAUS ELGESIO TVARKOS APRAŠAS 

 

1. SAUGUS ELGESYS GATVĖJE, VIEŠAJAM TRANSPORTE: AUTOBUSE, 

TROLEIBUSE, TRAUKINYJE 

 

1.1. Mūsų respublikoje ir daugelyje šalių eismas vyksta dešiniąja puse, reikia vengti ėjimo 

prieš judėjimą.  

1.2. Žmonių sambūriuose negalima stumdytis, skintis kelio alkūnėmis. Pastebėję, kad kas 

nors skuba, pasitraukite į šalį. 

1.3. Skirkite dėmesį invalidams, neįgaliesiems, mažiems vaikams, tėvams su mažais vaikais, 

pagyvenusiems žmonėms. Visada ir visur užleiskime jiems vietą, turintiems pirmumo teisę. 

1.4. Kai prasilenkiant reikia pasisukti, į sutiktąjį atsigręžti veidu. Pvz., autobuse einant į savo 

vietą, būtina pasisukti veidu į sėdintį keleivį ir atsisėsti į savo vietą. Nepamirškime atsiprašyti 

sėdinčio keleivio, kad užimtumėte jums skirtą vietą. 

 

2. EKSKURSIJOS DALYVIŲ ELGESYS MUZIEJUOSE IR PARODOSE 

 

2.1. Muziejuose ir parodose kiekvienas dalyvis privalo saugoti eksponatus, neliesti jų 

rankomis, vaikščioti atsargiai, nekliudyti eksponatų. 

2.2. Klausytis ekskursijos vadovo nurodymų ir jų pasakojimų apie vieną ar kitą eksponatą.  

2.3. Negražu ir neetiška garsiai kalbėtis ir juoktis parodų salėse. 

2.4. Nedera demonstruoti savo erudiciją, ginčytis su ekskursijų vadovais.  

2.5. Kritikuoti atskirus eksponatus ir meno kūrinius reikia labai subtiliai, nesipuikuojant. 

2.6. Vadovo pasakojimo reikia klausytis visos ekskursijos metu, nors ir būtų neįdomu. 

2.7. Savo jausmus ir susižavėjimą reikia demonstruoti subtiliai, kad netrukdytume kitiems 

lankytojams. 

 2.8. Lankantis muziejuose ir parodose nemandagu eksponatus peržiūrėti skubotai, tarsi 

praeinant pro šalį, neįsigilinus į autorių kūrinius, ar istorinius eksponatus. Reikia nuodugniai 

apžiūrėti, įsigilinti į dailės kūrinį ar eksponatą, ypač į tuos, kurie jums patinka. 

2.9. Nemandagu reikšti nepasitenkinimą meno kūriniais, eksponatais, garsiai reikšti savo 

nuomonę. 

2.10. garsiomis kalbomis ir pastabomis negalima blaškyti kitų dėmesio ir trukdyti gidui-

ekskursijos vadovui. 

2.11. Be grupės ekskursijos vadovo leidimo draudžiama atsiskirti nuo grupės dalyvių arba 

atsilikti nuo grupės. 

2.12. Jeigu ekskursijos metu yra būtinybė išeiti apie tai būtina informuoti grupės vadovą. 

 

_____________________________________________ 



Kazlų Rūdos Rimvydo Žigaičio 

Mokinių instruktavimų registravimo žurnalas 

1 priedas 

 

RENGINIUOSE DALYVAUJANČIŲ VAIKŲ SAUGOS INSTRUKTAVIMŲ REGISTRAVIMO ŽURNALAS 

 
Įsakymo 

data ir Nr. 

Instruktuojamojo asmens  

vardas, pavardė 

 

Gimimo data 

 

Instruktažo 

data 

 

Trumpas instruktažo turinys 

Instruktažo vykdytojo 

pareigos, vardas(ai), 

pavardė(s) 

Instruktažo 

vykdytojo 

parašas 

Instruktuoto 

asmens 

parašas 

 

 
 

 
 

 

Važiavimo autobuse taisyklės 

Keliaiviai privalo: sėdėti jiems skirtose 

vietose, be reikalo nevaikščioti autobuse 
jam važiuojant. Apie pastebėtus 

sugadinimus keleiviai turi tuojaus pat 

informuoti grupės vadovą. 
 

Draudžiama: 

Šiukšlinti autobuso salone, mėtyti 
šiukšles per langus, valgyti ledus, 

saulėgrąžas ir pan., išdykauti, žaisti su 

atlošiamomis sėdynėmis, autobuso 

apšvietimo įrenginiais, blaškyti 

vairuotojo dėmesį, trukdyti jam vairuoti. 
 

Elgesys ekskursijoje 

Lankydamiesi muziejuje netriukšmauti, 
tarpusavyje kalbėtis tyliai, nevalgyti 

saldainių, šiukšles mesti tik į tam skirtą 

vietą, Esant ekskursijos vadovui 
neatsilikti nuo grupės, klausytis vadovo 

pasakojimų ir kitų nurodymų. 

Besąlygiškai klausyti grupę lydinčių 
vadovų nurodymų, laiku sugrįžti į sutartą 

vietą, pasimetus mieste ar kitoje vietoje 

susisiekti su grupės vadovu                  

tel.  

 

Draudžiama: 

Savavališkai keisti vietą apie tai 

nepranešus vadovams, rūkyti, vartoti 

alkoholinius gėrimus, psichotropines ar 
narkotines medžiagas, eiti per gatvę ne 

tam pažymėtose vietose, stumdytis. 

 

 
  

 

 
    

  

 

 
    

  

 

 
    

  

 

 
    

  

 

 
    

  

 

 
    

  

 

 
    

  

 

 
    

  

 

 
    

  

 

 
    

  

 

 
    

  

 

 
    

  

 

 
    

  



 

Kazlų Rūdos Rimvydo Žigaičio 

vaikų turizmo renginių organizavimo aprašo 

                         2 priedas 

 

 
 

IV. KELIONĖS PIRMOSIOS PAGALBOS RINKINIO APRAŠYMAS  

 

 

Kelionės pirmosios pagalbos rinkinį sudaro: 

Medicinos pagalbos priemonės pavadinimas  

Paskirtis  

Lipnus pleistras. 2,5 cmx 1m Tvarsčiui pritvirtinti 

Palaikomasis tvarstis. 6 cmx4m*  1 vnt.  

Palaikomasis tvarstis. 8 cmx4m*  1 vnt.  

Pirmosios pagalbos tvarstis. 10 cmx 6 cm*  2 vnt.  

Pirmosios pagalbos žirklės  1 vnt.  

Pleistro juostelė  12 vnt.  

Sterilus žaizdų tvarstis. 7,5 cm x 7,5 cm*  2 vnt.  

Vidutinio dydžio sterilus tvarstis. 8 cm x 10 cm*  1 vnt.  

Vienkartinės pirštinės  2 vnt.  

Pirmosios pagalbos teikimo aprašymas  1 vnt.  

Rinkinio aprašas  1 vnt.  

 
__________________________________ 

 


